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Gewinn- und Verlustrechnung

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Umsatzerlose

Sozialbeitrage

Ertrdge aus Zuschiissen
Gesamtleistung

Sonstige betriebliche Ertriage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen flir bezogene Leistungen
Personalaufwand

a) Lohne und Gehilter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fiir
Unterstiitzung, davon fiir Altersversorgung: 1.215.775,64 EUR (Vorjahr:
1.322 TEUR)

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Auflosung von Sonderposten

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrdge aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermogens
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermégens

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
davon Aufwand aus Aufzinsungen 8.345,00 EUR (Vorjahr: 8 TEUR)

Ergebnis der gew6hnlichen Geschéftstatigkeit
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

2021 EUR

17.958.254,56

12.620.774,00

9.751.443,01

40.330.471,57

1.809.118,63

1.839.022,51

8.239.261,41

13.598.618,55

5.339.122,84

5.415.184,06

1.149.934,00

4.593.815,77

25.855,52

270.323,93

85.012,71

139.041,19

119.208,00

4.387.442,03

192.858,34

4.194.583,69

Vorjahr EUR

18.725.418,48

12.905.600,00
9.409.783,42

41.040.801,90

2.094.002,97

2.327.855,48

8.101.746,22

14.867.992,69

5.370.822,67

5.679.156,41

1.361.283,00

4.213.373,75

25.020,72

194.881,47

76.624,66

218.019,10

112.737,57

3.900.910,83

209.508,74

3.691.402,09



