Gewinn- und Verlustrechnung

		2021 EUR	Vorjahr EUR
1.	Umsatzerlöse	17.958.254,56	18.725.418,48
2.	Sozialbeiträge	12.620.774,00	12.905.600,00
3.	Erträge aus Zuschüssen	9.751.443,01	9.409.783,42
	Gesamtleistung	40.330.471,57	41.040.801,90
4.	Sonstige betriebliche Erträge	1.809.118,63	2.094.002,97
5.	Materialaufwand		
	a) Aufwendungen für bezogene Waren	1.839.022,51	2.327.855,48
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	8.239.261,41	8.101.746,22
6.	Personalaufwand		
	a) Löhne und Gehälter	13.598.618,55	14.867.992,69
	b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung, davon für Altersversorgung: 1.215.775,64 EUR (Vorjahr: 1.322 TEUR)	5.339.122,84	5.370.822,67
7.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	5.415.184,06	5.679.156,41
8.	Auflösung von Sonderposten	1.149.934,00	1.361.283,00
9.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	4.593.815,77	4.213.373,75
10.	Erträge aus Beteiligungen	25.855,52	25.020,72
11.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	270.323,93	194.881,47
12.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	85.012,71	76.624,66
13.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermögens	139.041,19	218.019,10
14.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon Aufwand aus Aufzinsungen 8.345,00 EUR (Vorjahr: 8 TEUR)	119.208,00	112.737,57
15.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	4.387.442,03	3.900.910,83
16.	Sonstige Steuern	192.858,34	209.508,74
17.	Jahresüberschuss	4.194.583,69	3.691.402,09